
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL OE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ÊLÉÍRÔNICO NO OOO16/2023

Torna público que fará realizar akavés do Pregoeiro Oficiâl e Equipe de Apoío, sediada na
Ruâ Di.son Andrade, '103 - Centro - Seúãozinho - PB, poÍ meio do site
https://bnc.org.br/sistema-/, licitaÇão modalidade Pregâo Eletrônico, do tipo menor p.êço,
paÍâ: Aquisição paÍcelada de matêriais de construção remanescente, dêstinados â atender
as demanadas dassecretaÍias. Abertura da sessão pública:09:00 horas do dia 27 de Junho
de 2023. lnício da fase de lances: para ocorer nessa mesma sessão pública. Refeíência:
horário de Brasília - DF. Recursosi previstos no orçamento vigentê- Fundamento legal: Lei
Federal no'10.520102 e subsidiariêmênte a Lei Fedêral n" 8.666/93; Lei Complementar no

123106; Decreto Federal n' 10024/19; e legisiação peúinente, consideradas as a,terações
postêriores das rêfêridas normas. lnÍormações: das 08r00 as í2:00 hoÍas dos dias úteis.
no endereço supracitado. Telefone:
prêfêhuÍadesêrtaozinhopb@gmail.com. Edital;
lvww.tce.pb-gov.br; https://bnc.org.brlsisiema/.

(43) 3685-1073. E-mail:
httprseÍtaozinho.pb.qov.bÍ/;

Sertãozinho PB, 13 de Junho de 2023
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Prêgoeiro OÍicial

À
\.r_\--,,, §)"N

úl

PUBLICAR:

w nrÁH0 CIrHmr r)0 f{ülilfiPfi} I}[ §§RIÀ011Nil0,ps
triailc pei.; lluni(ipàl rc 111 de 19 .le .rtrl'i l LlÊ 28115.

ü!{(:LÁÍi{i illm0ll{l e§{elctor i:lip]//!,r,,!w.:,ertro/:r:l,oirr,Ê.,5,,rra1ê8.),r,rtl,i1il.iri(;ai/

mflt{{À0

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:48. Validação: D85C.ADE7.4C31.1430.236C.EC6F.AEB9.19E1. 
Publicidade do certame. Doc. 65043/23. Data: 08/09/2023 12:31. Responsável: Josenildo Francisco.

52

52



DúRIO OFICI-A.L DÂ LINúO . SCçAO A isSN 1677-7069 Ns 11r, quaíta-íêira, 1,{ dc iunho de 2023

PREFEITURÀ MUNIcIPAT DE sÃo DoMINGoS Do CARIRI

Áuso DE DrspENsa Dt uctrÂçÃo N, r72o23 " Dv

Nor termos dos e1ê6êntot (ônstàôtês dô rêspê.ti@ Evpdição dé Motivós. q!ê

'nsirui 
o oro(e$o e ôbsetoàdo o oôreccr oà Á.*sdia lurdicd, rcÍcrente à oilpenrr de

I dtJ.ão ;t 1rl2071, qu. obetE: aontíataçáô d. ênpÍe'à pàrô (oííe.(io de orú4ês
oemá.ias, dêsín.dar á dis$ibuição 8Êrúità às pêssod ..rdtês do Mú.i.iplo;

iÀnfrcO, o corrêspoíde.te p,ocêdihênto ê ADlUDtco o eêLi Obiêto, à IIELDER

oE LiMA V|ANA - \âlor: R9 50 700,00.

S5o Dohheos do êri.i _ PB, 7 de lünho dê 2021.
ÔNILOO LIiIDB'Â6 ÀNINIAs DÁ SILVÀ

PREFETTURA MUNrcrpaL D€ sÂo JosÉ Do BoNFtM

Àv15o D€ ÀDruDrcÁçÃo
DREGÃO algÍnôMCO x! 1./iortr

oÀlEÍo: ÂquisLção de M.iêÍial Pêrmànlnr. . d. Escrftóío pà,â às i..á:riõ do Muicirio
de Sáo losé do 6lnfrh,F8 e aor Fúndor Msacjpak de Saúde e A5si.tênciã s*ial do
múírcÍpro de 5ão lósé do Bonfm/Pa.

o PREGoErao oftctat, no uto d.s àtrlbujçóes q!ê lhê forim coferidas atEvé5
ê obseNàdú às dispsiçô.s dâ Lêi Êcdcral ns 1o,s20, d€ 17 de julhô de 2002, ê
subsidlarlâm.it. d. Lei FedeÉl n!. 8,666, de 21 dê jlnho de 1993, r*ôlvê:

ADIUDÍCÁR o E§lkado d. li.itãtã., modãlidadÊ Pr€gão Élêtrôni@.q
000014/2023, @h base nos €lMentos .onstà.ts do DÍo.esso .oÍ*pondêntê, a: - aB
INDUíÂ|A E COMEf;CIO LTDA CNP, N' 49.O51.67r/n(]Úr79, VALOR: RS 11.310,00;
CATt€lIl otSlGN COMERCIO LToÂ, CNPI N' 44.,16O.306/00O1-ÍX, VALOi: â5 2-3m,m; -
DÀr{TÀs rLElÀoMovÉrs Ê EqurPÀMENIos LTDÀ CNPJ N', ,19.140.067/0001-10, VATOR: âS
rl0-166,00i - rABlo JoSE DE 5ENA 01039021a98, (l{Pl N' 43.021.629/0001-20, VÂrOÂ: ÂS
27.637,15; -G E olÍilBulDônÁ E INDUínIA oE Mo\,'tls LIDÀ Cl,lPl N' n5.261.s76lm01-
40, VAIOn: RS !7.600,6; GHP5 BARRETO - ME, CNPI N' 27 103.616/0q)1-,l,l VÂ[OR: i§
5.09o,0o; 60 ÂT cÂDrsIÀ tÍDÂ, cNPi N' 44.06o.520/m0165 , VÀLOi: RS 46,,165,00; -
IAMES 0E OLTVEIRA-ME, cNPl N'20.676.918/Í)001-62, vAtoR: Â§ 11.465,0C - LICITASP
ÚsÍRIAUIOOR OE ÊqUIPAMINTOS sOCIÊDÁDÊ UNIPÊSSOÀT LTDÁ" CNP] N'
4a-r1,477/A007-22, VALOR: BS 3.177,33j . LRF Dl§TRlaulooia LIDA cNP, N'
49.464.9261a00!-27, VATOR: R§ ,4,S14,00j ' MoNDUST cOMERclo DÉ PRoDuTos Ê

EQUIPAMENÍOS LÍ04, CNPI N' 47.607-630/0001- 92, VAi,oR: À5 1.980,00; - Nildo, C PJ '
01,03,í 997/0001-63, VALOR: RS 26.335,00j P.Â.5- SANÍANA LÍDA CNpl N'
13.045-626/Om1-66, VALOR: Rs 41.rt0ô20i . Âr EMPREET.IDTMÉITO COMtiClÀt trrrA, Cr{P'
' ,{9 495.719/0001-30, VÀLOR: RS 1.704,00i SEÂOPEN REFR|GÊMCAO a MOVETS L-IDA,

cNPl lt' 24,{47.206/Om1 s6, vÂLo8: R5 5,?25,m; v c FÂANCÁ 0€ A LEíE, CNPJ N'
44.132.269/0@1{5, VALoR: RS 2-685,m.

VATOR GIOAL: RS 295.360,18

s5o losé dô Bôn6ú - P8, 12 d! junho de 2023.
]OS€'LDO ALVÉs MONTEIRO

PREFE|TURA MUNtcrpAL DÊ sÃo tosÉ DE pIRANHAS

avtso
PRE6Âo PtElBroar N! r6lrcr,

Relàtirc âo pregão âcimà cilàdo é abê.to Êr@edinento de inwíiE3ção dôs
àtd p.râ .plicôéô dê penalrdâde à ênprea, cô.fômÉ omproúco nos .útd do não
.onpaÍêciôênto da êmpeÉ paÉ a$inàtura do seu ÉspectivÔ contrato.

Cohw@-re a empreÉ MLlSlCPRO coMtROAt LTDÂ CNPJ: 43318.1,Í1l@01-
60, pará apre5eôtação de deÍ6a ê contãdiio.io: porinfEção aô an.31t da Lei 3.666á993
ê àrt. 7! da Lêl 10.520/2002.

0á-§e o Drâzo márlmo dé atÊ 5 dias útêis, a cúrar deslâ Fubll.âçãô, p.à
êpre5ehtar déiê3. júnto âô múni.ípjo, pod.ádo er prot@olãda na 5àlà da CPL @ via ê-
mail: .p1laj6edepir.nhô@gmàil.com. Pastado o prazo seGüe o pro.eso deGindo o
diÍêaô de deíelà dá êmpr* o.à @.v@dâ.

O pro.ere €sti à dBposiçâo d6 int€rBsador no5 dias úeis, das o7:0o à5
13i00, na $lô dã CPL, sdiad. .a Prcíêitúrê dê !,ão 16é dê Púô.har, suá lnáciô Lna, ,63

Certro . 5ão losé de Púanhú - PB.

São José de Pi€nhas-PB, 13 de iunho de 2023.
HELDER DE IIMA Í8EÍÍÀS

Prêsidente dâ CPL

Àvlsô
FRÊGÃo PiEsENcâL N! 252@3

Ê.Iârilo & preeão eiúa .iado ê ãbêrto prúédime.to de inEslisaÉo dd
àtos pa.á âpll6Éo dê pêíaridade a êhprêsâ, c6íomê cômproÉçàó íos autos do ,ão
@mpàr.cihênto da empre para atrin.tu.ã do sêu Íesrê.liE .útÉtà.

c6@.a+ ó eúp.s ST DEGÀ DÀ MusrcÀ coMEÊcro a sÉRVÉ6 rrDA -
cNPl: 24.285.435/0001á3, paÉ apréentarão dê defe e .@trâdnóÍ{o: por hírâíâo eo
âÍt. 31c dâ L.i 8.666/1993 ê án.1e da tri t0,570120o7.

Dá.s. o p@o mánmo dê alé 5 diat úteis, a @nrar dstà puhli.àção, pàô
apresentâÍ defela iúntô âô município, podêndo ser píotú@lâda nâ sâlà dà CPL ou via e
môii: cplsàjosedepiBnhãs@smáil..on.

P.lradÕ ó pÍãzo sêguê o p/o.êsso dêeindôo direlto d. defesa da emprêsa oÉ

o pro.ese esrá à dispo§(ao dos intêrêeÉdos nôe di:r útei., das 07100 à3
13:00, n. râlô dô Cpt, 3.diêda na Prei.ituÍa dê 55ô roré d€ Pi.ành$, Ru. lnrüo ÜÉ, 363

aenÍo - são loré dê Pi€nha5 - PB.

sào iôsé de PiBnhs-PB, 13 dê iunho dê 2023.
HE|DEN OE UMÂ ÊR'IÍÂs

Preddente da cP!

PREFE|TURA MUNtctpAL DE sÃo MTGUEL DE ÍAtpu

^vtso 
DE iEÍtFIcÂçÃo

Rerifi.açào dâ h.rologaÉo prêEão eleúôni.o N! 10,!013
Nc têmor do relatorio finar âpre§eítado pelo Pre8o€no OÍoâl e oh*ívôdo

p!rê@r oa ê$esonâ rurü'.à, rpl.renle ão P'êsão tlêt'ón(o or omlonúx, quê oq4jÉ'
CONÍRAIÀCAO DE TMPRE À PAiÀ TOÂI{TCIMFNÍO OÍ MFOICAMENÍOs DA TÁAMAOÁ
BA5|CA. OÉsÍTNAOOS À aÍÍNDÍP Â5 NICESSIDADÂDES DÀ SCCÂETÂR|Â OI s;UDr Orsrf

Âpôs à êÍo,ee coriqjrÍa DlsnlaulDoÂÀ Dl MEDIcÁl\rE\lros E PaoDUTos
ÍrNABrL|Aoal HOMOI060 o (@erpondénre soedimenro lictrãtório êh Íaw d.'
AIATAIüED (OMERC O OL PRODUIOs FÁFMACEUTICOS L 9OSPÍTALÁREs I . RS 6)6,7I4,0oJ
I IFUTaRMA COM ERCjAL LIOA RS 54 A93,OO; DlsI Dl Ml DlcaMl NÍOS 8Â«ÉS ElfiFl I Mf - RS

3a.41s,00r DRoGAtONIt LTDA - ÂS 138.122.@:owi Â€PÂISENTAC.AO t coMEf,oo Dr
MEDCÂMENTOS LIDÂ , R§ Í}s,(Di ÉAÂMÁGUEOEs COMEROO OI PRODUTOS
IARÀÀMEUTICOt MtOlaOr t HOSPTI ÀtÀÂES LTOA - RS a 9a r,@; MCW PRODIrTOS MTDICOS t
HOSPIIÂTÁRII. RS J6,50/,(D; MO MÀÍINIÁL HOIPÍÁT,AÂ LIRLU. N9:I2,8O7,OOJ PHAfiMAPLUS
LmÂ . ns 25.a5a,m.

São Miguêl d. Tàipu PB, 13 dê iunhô dê 2023.
TÂEISON AtaUQU'§OUÉ

Prêlêito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

Àvrso oc ltcllÂçÃo
,ÂEGÃo ErrTRôNrco r 32/2023

Íõrnà púhtl.o qu. íãrá réãiiDí atrávés do Prê8ôêiro oÍkial é Éqúipe dê Â!oiÔ,
*diâdâ na Á!. oap. ÀEro 6àudêh.iô, 60 Cênt,o SêÍÉ sEnÉ PB, p.r mêiô do siiê
sN.roruld€cdDràsDutci@\.om.bl, xút3êo modalloád€ PÍegào Életrónrco, do upÔ

nenoi oeo. oa,a, aQursrcÃo DL lRÀron coNroRML pÂoPosTA 05029s2021
MrNrSrÉRlobÀ a6fucüLTURÁ r pr(uÁRlÀ. aoenu6 da r6sào púH@. aa:m hdâs do drà
26 dÊ rutrhô dê 2023. rni.iô d! Íà* de lôn@s: o3:0r horâs do dia 26 dc lunho dc !02:.
iêfêraEiô: noni io óé Brreilià OÉ À4Eos: Draittos nô ôrÉrento úÉehte. túndamêntô
!e.â,: Ler lêdeBr no Io.52o/02 e 5úbtidiarlamenle à Le'Feoeràl n' 8666/93, Fr
OjmplFmenur ae I21106; Dê.'êro fede'ar nc rOO74/ q, e lF8rr'âç!ô pê'linenle,
consid€rãdas as altêraçôês pGtÊÍioÍes das rÊÍêÍidas norm , lnfornaçÔesi dBs 08:00 as
13:00 hsâr dos diôs úteis, no endÊÉço suprâcitõdo, ÍÊlêfoner {83} l3s.+.12r5. Ê-frail:
cplseÉbÍânG@gnall,.om. Edltâl: htrp://w$,1i,.sêrabraià.!b.gov.brl; ww.r.ê.pb.Cov.bt
$N,portald$ompràrp!blicr,com.br,

Sdíê SÍôncô ' ,8, ? dê Junho de 2023
HYAGo c€sÂÂ LrMÀ FtÍrosÂ

avrso 0E aoraMcl{Ío
ÍOMÀDÀ DE PRE@S I{' 

'/'f23
A comirtão Permaíentê dê Licltação .omunkã ô .diámêntô dã Tomâdã de

p.êç6 nq OO0O4/2023, pára õ dlã 29 de Junho de 2023 à5 O9:0O horas, no melmô lôÉl
r.l.ialbeíre drlulSador av. oep. ANarc Galdênclo, 60 c€ntro - s.Íâ Brancà PB.
lnÍormaçôêr: .o horáÍio dd 08:m ãs 13:OO horas dd diàs úreis, nô rêtêÍido .nd..eço.
rêleíon€: i33) 33s4.122s E-mâil: .plsêr.bÉícã@gDail..ôm

seía BranÉ - P0, 13 de r!ôho de 2023
HvÂGo casrr fiMÀ .r rosa

Prês'dêntc dã cômi§rão

PREFEITURA MUNICiPÀI- DE SERTÃOZINHO

avtsos oÊ uctrÀçÂo
DÀÉGIO ÊrttiôNrco nr t202,

Í016 pitlto q@ íãá Íêalizar atÉvés do PÍ.a@no oficial e Equi[E de Ápoio,
*diadô ra Buâ on5on ÂÀd6de. 1(A - Cêítrc - sêrtãôzinhô/Pa, por reio do site:
bn.,org-brÀiíma/, ll.ltação modalidãd. Pre8ão El.ÍÔnls, pâà: Àquisrdo pãr.êladà dê
mat nais dê @nírução remarêÉniê, dêstimdd â ârêôder a den.n.dar da5
sretaíiar. Ab€nu6 da 5errão públiB: 09h do die 2) d. Júnho dé 2023. rrlcio d! Íase de
lan.6: pãri o.orêr nes mêfrã *ssâô públlca. Rclerê.dâ: hô.árlô dê Brãsíiã/DF.
Reu@s: p.eljslor no orçamdto vigarE. Êundân.íto lêgâ1: Lei Fedêrâl ô! 10.520/02 Ê

subsidiariáftnt€ a L€l fedêràlnq €-655l93i Lêl complemehtar ns 123106: Deíeto Fedêral
.r 10024/19; e legatlaçâo p.rtinentê, consitêÍadar â5 âlieraÇôs postêrioIêt das referidas
íorôas. lífomáçõ.s: d.s Olh às 12h dG dias út.ar, no endeíeço supó.itêdo Telêaone:
(3!1366t1o73. t-mil: 9ÍêLrtuÍàdertãorinhopb@Bmãil.@m.

Edital *n ozinho.pà.sd.brl ww.t..,pb€ô!,brt bhc.de,brl5lsema/.

PiEGÃo ErEÍRôrirco N, r72o23

roma púhllco q!ê i.rà rêali2âr iüâEs do prffoeiró o6.ial ê Équlpê de Àpoio,
radládà nâ Rua Dk ôn ÀndÍadê, 103 centro - Sê.rãozinho/pB, po. mêlo do ítê:
bà.-or&br^istêmâ/, ricê.çâo môdâlidadê presSo Eletôni.o, rEra: Loeçâo dê leiculos tipo
ôminhão, pâra aieôde. àr demándâs dã secrebnà dê ação so.ial. abêrtlra d. tessãô
públi6: ogh do dla 03 de Jllho de 2023. lnicio dà ê5e d€ ahces: pâra o.orer nersà
hMâ sessão públkâ- Reíêrên.ia: horáao de Brasilia/Dt Reursos: Pr.vhros no
o.çeeàtô licêItê. F!.damáto rêga| t i Fede.âl ne 10.520/0, ê subsidia.iamênlé a Lêi
rêdêôl ne 3.656/93; Lai Cômplm€ntáÍ ne 123/06: oe.relo Fêdêr.l nr 1002n/1si ê
l.Eisl.ção p€Ítinste, @Nidêrâdãr as àltêíàçó.s psteriú6 d.s rêlsidãs nomâs.
lhíomaçôes: das oah àt t2h dô! d6 úeis, no êndúêço slpEcltado, Telêíoner (81)163s
1073. E-mall: pÍefêltúrãde*rtàorinhopô€ramáil.@m.

Êditàl: senaoziího.pb.s@.by'; ww.t.ê.pb.8ov brj 6nc.ore.b./siíêma/.

sênãôrinho, 13 de lúhho d€ 2023.
ÀNÍON|O túÁiÉOS ANoÀADE DA S|LVÂ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

âíRÁm DE COmnÀrO

pRa6Ão ÉrrÍRo,{rco Nc 22023
OSJETO: are.uÉo .rc têfriç6 mêdicG csp.riálnâdôs ,ãíà reâliação de êEme! dê
úhôsso€Êfia rli€B, d6tinãd6 à! d.Nndâs op.rd.ion.is dá §êcrelôriô de saúdê
d.íê nu;r.trio. Âr DÀMENro !-E6ÁL PBrro Élêiôni@ he 00m72023. DoÍÀÇÃo:
§6o,s rto Go@Íno Fêdêr.I, À@E6 do ründo Muôi.ipàl dê saúde ê Êê.úts6 Próp,os
do Município dê Umburêiro:o2-Ímoo ExEcuTlvo o2.o7GSEcREÍaÂlA Dl SaUDt
07070,,0.!0.2.0202.2074 ' MÂNUT. 00S SÊSV|COS oÀ SECÀEIÂÀ|A DE 5ÀU0E
3.3.90,35.OO-0O OUTAOS SEIVTCOS Dr TERaÊIÂOS'PISSOÂ FlsrCA 500 3.3.90.36.00-00
ouTRoS sEqvtcos DE TEacEtRos.PEsSoA FISICA 659 3,3,90,39,00,00 0UIn05 SERVICOS OE

IERCÉ|ROSPE55oÀ 
'uRtDlCÂ 

500 3.3-90-39-m.00 oUInOS SÊRVICOS 0€ TIRCETRO§'PESSOA
ruBrorcÀ 631 3-3.90.19.oo.oo oumos sEnvrcos 0E rtRcEr8otPEssoa lunrDrcÁ 6s9
o2,m@ - Ê\Ecúivo o2.ogeFUNDo MuNrctpÀL oE saúDE 020a0.1o.301.0110,2065 -
MÀNUTÉNçÃo 0o Fll Do Mul,ltcjpÀL DE tauDE ,.3.90.36.00.00 ourRos sERvtcos 0E
TTRCE|RO§+I5SOÂ FtStCÂ 6@ 3.3.90.39.m.@ OUliOS SERVTCOs DÉ IERCIIRO9PESSOÀ
IUÀID]CA 600 O2OAO,Ú,3O2.2003,203{. MANUÍENCAO DA MEDIA E ÁLTA COMPIEXIDÀDE
3.3.90.36.00.00 ouIRos sERVTCOS DE TEÀCÊ|ROS-PESSOA alslcA 600 3,3.90.39.00.m
ourRos StRvlcos oE ÍERaErÂosPEssoa ]t-rRlolca 600 02080.10,301.0102.2037
MANiTTENCÀO DÂ5 ÀC0E5 DO COV|D 19 3330.36,00,00 oIJÍROS SERVICOS DE TERCETROg
PESSOÀ F'S|CÂ 5@ 3-3.90 3600.00 oUTROs sEÀVICOS DE TIRCEIROS-PESSOA FISICA 600
3.3-90-36-00.00 ourRos sEnllcos DE TERcatRos-PEssoÁ FlslcÁ 602 3.3.90.36.00.m
ouÍRos sEÂvlcos DE T!ÂcElno9PtssoÀ FlstcÁ 707 3-3,90,39,00.00 oulâos SERVlcoS D€
TERCEIRO6-PE§SOÀll/RtDtC 500 3.3.90.39.00.«, OUTÀOS SEBVICOS Dt TERCEIROS'PE55oÀ
ruRrDrcÂ 600 3rmr900.m oulnos sERvrcos DE ÍERcflRo9PEssoÀ JURToTCA 602
11903q@.m ournos sERvrcos DE rrRc€rf,ogPEssoÀ luRtDtcÁ 707. v6ÊNcla: atÉ
{É/05,2024. PÁÍll:s EoNÍMTA{TES: ketêitlra Muni.iFâl dê uhbuu.itu ê: cI ltr
m124r2023 06.0623 . !. A BARBOSA llNlOR EtRELt - Rs A-4.147,0O.

EXTRÀTO DÊ 
'ONÍNÂÍO

Á

(

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:48. Validação: D85C.ADE7.4C31.1430.236C.EC6F.AEB9.19E1. 
Publicidade do certame. Doc. 65043/23. Data: 08/09/2023 12:31. Responsável: Josenildo Francisco.

53

53



rt ssnrÃozrxxort, d lljqlq covERl{o v MuMcÍPrc w LÉêrslÁçÁo v cÂRrÂ DE sERvlÇos q -

tÍ!!g ) DrÀRro oErclAr ÊDlçÂo oo Dla 14loú/2023 - riclÍÂçÃo

Áutori Erivello

DIARTO OFTCTAL EDIçÃO DO DrA 14tO6t2O23 -
LrcrrAçÃo
E 14106/2023 oHoz ATUALtzADo HÁ 1 DrA AÍús

compartilhê: I Í , h e

'.rlo'q,e

@
,O*^ ê

(

{I L,.. i!Á 0..
llrzÍ-lsq'q KBl

f SIA'O OÂ PÀRAIEA
pe€altr$RA lrjttctpÀL oE sÉRTásar$o

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:48. Validação: D85C.ADE7.4C31.1430.236C.EC6F.AEB9.19E1. 
Publicidade do certame. Doc. 65043/23. Data: 08/09/2023 12:31. Responsável: Josenildo Francisco.

54

54



, Düáilo o{r.rat João Poaroa - Quinta.feira, 15 de ,unho de 2023

'ÍTLfTITURÂ NIUXICI?AL DE CADIPIN4 GRANDE
iF,(:R,ETÁRf{ MUNICIPAL I'f,, SAÚI'E

iX,I RÀTO Df, CONTPÀIO
n.trtrm.nto: Te,hô Dc Cont.nro ]1" 16492/10:3/Sms/Pmú9. P.Íes: Sm§/Ph)c8 E Cârdió lNâgen!
le,aço Dc Diag.ostico P6r lmàgem Ldâ. Obiêlo: Procedim€nto PÀra R€uli74io I)e Esrüdo Elerro-
i\iológrco. MàlEânldnto E Alrlâção Por RÀúotiéquênciâ, Conr \4sÍàs A aunrpú OÍdcDr fudi.iâl ND§
\u(os Do Fo.edÊo De N'081:6:5-80.?01l-8.15.ú001 Qre Irdmiu No lüirddo Espcrirl Da FxTeídr

'übl€ D" CanrprnD Cíâôite- AuroíÀ): Edleusa Braz Dos Salios. \:iloÍClrhrl: M 19.9E0.00. Pr.ro
-'o(tí.turt 60 Drds- l'llod.meít!çio tagll: Dirpcns! De Licnrção N". l6l]4/20:l/fmsrsús - Lei
i'8.666,r)l- Fúntioml Pmgr.málicr: 10.:102.1015.2117. Eldcrto D. Despesô: 1390.19. Foltes
» R€cuÍsoi: I 5001 00:, SigílraÍior: GlÍey S'lv o Poío E Rodria. Wcslley D. Pôi\ 0 \ i.im D.la d.
lrsin.tür!: lí106/20:i,

,Itt,FEIT T&{ §IT/NI('IP.{L DE CAMPINÀ GIIANDE
iUpERTNTENDiNcTA DETRÂNsrro ETRÂNSmRTES púBLrcos DE cÀNtptNÂoRANDI

'l\TI(ATO OE CONTRÂTO
)ll.rlil(r: Coísâtáçào de copresâ pâÉ l'omecimênro d€ Sisrm de Li.irôção Públrca. conr rodas
s nlodâlid.íjcs IrcvrsrÂs na Lci 8.666/91. c scu§ .cspcctiros rclaróiios. FUNDAMENTO LEO^L:
)rsp.!!a de LicÍâçào !'DV00027120:3. DOIÂçÃO: Recmôs l.óprids do MunicitD de Campnra
iündc: 115.010 Suluinrcndõnciá dc Trânsno c TmnspoÍG lrúblicos 01.122.21)í)l.2ll3 AÇõ.s
itrinistuln,as da S-l lP 33.90.40.99 Seniços de Tecnologia da Lúomaçào. ComDnlcação. vI.
iENCIA: aré l3/l)6,2024 PARTES CONTRATANTES: Supcri.tlndôno s du Tdnsito c Trânspoftc1
'ut\: 4e CürpnrÁ CÉMc e: CT N'00094/2023 - 11.06:3 - ELMAR PROCESSAMENTO DE
),\r _ .ÍDA- EPP-RS I520.00.

PreÍeitura Municipa!
de Sertãozinho

pREFETTURA MUNtCIpaL DE sERTÀozrNHO

avrso DE LtctrAçÂo
PREGÂo ELf,TRôNIco N' ooorz/2021

-r)ma público qoc fani rc.lizir otrayôs do Prcgocno Oficiâl c Equipc dc Apoio. ccdi.de na Rue Dison
!rd{d€, l0-l - CcDlro - Scíãoziúo -PB, porm.jo do site hdps://brc.org bísisleha/, licitação modrli-
Lâdc P.cgâo Elcirônico. do ripo mcnorprcço, pardi Locação dc vcicLrlos tipo csminhio, pâm âtcndc. is
leNândâs da secreiaria de açào social..AbertM da sessão púbüca: 09:0íl hofts do dia 0l de JUL\o de ?01-1
nlcio da fâlc dc l.nccs: P8m ocoÍ$ ncasà hc!úâ scasâo pública. Rcfsôncia: hoúrio dc BrasÍlià - DF.
(.'cusot: prflislDs D orçameDro ügote. Fundâr!.xto lêgâli t€i ledcrâl n, 10.520/02 c subsididi&
ncnrc â Lci Fcdchl ô" 8.6l,ril93: LciComplcmc.iâÍ n" 123/0rí: DccÍda FcdcÉln.1002.tt9;c lcgiísçào

'ennEítà 
coúideÉdlts as alremções porteriorei das ref.ridÃ nomô.I ormaçõ.s: das 08:00 d Il:00

{r?s dGdiâs úrcis, ôo úndcrqo sup@itado. Tclcfonc: (81) l6li5-1071. E-mâil: pEfcilüÉdç\cnao2i-
üDpb,irEmâil @m. EiliLsl: hlp.rserlaozinho.pb gov.trÍ/ilnN.tc.pb.sov.bri hnp3://bnc.oíg-bisist ma/.

Scdãôzinhô- PB. ll d. JuÍhôdc 2021
ÀNTONIO ÀI{RCOS A]\IDR{DE DA SIIYA

PÍcaoêim O6ciâl

pREFETTURA MUNtctpaL DE sERTÃozlNlto

Ârtso DE LlclTAçÃo
PRECÃo ELf,TRôNtco N" ooot6/:0!:l_oma públid qu. f.ni r€alizú atrawB do PEgocirc Cri.iâl ê E$ipê dê Àt oio. sediada m Rua Dnson

\ndríde. I {}-r - L-enlro - Senàozinho - PB, por ncio do sate hitFs:l,tnc.ory.brrsislemc/. lienüçào moda
ade Pregãô Elelrônico. do tipo menq pr€ço. püar Aqujsiçâo p&celâdâ de Nateriais d. constd,çà)

úinanes(6t. ilcstinldos r utender s dcm nadar dü seoreta.ias. Abstü! Ju sestüo públi,.d: 09:00
o€s d. dia 27 de Juúo dE 2021. Inicio dn i.se d€ lon.es: pm ocoÍer ncssa nr.sNa sesâo públic&
aeltrêrcia: hodrio de B!âíli0 - DF. RecuMs i previluos no oÍçamenro li8entê. Frmdrmento legal: Lei
)edcEl tr" l! 520/02 . subsidi.rimente a Lei Fed.nl u" 8.66ó/93j Lei Con:plemaÍrr n' l2l/06j De-
rero F.deral n' 10021/19: c leaislôçôo pertinênr., considerÀdas as al.er.çôês poíenôEs dâs rcferidds
dÍEi lút_@nâçGsr das 08:00 as 12:00 hoBs d6 di.s úreis, ú ddeço süprâcit do. Telefooc: íEl)
6ss 10r3. E{ail: prclcinrmd.3cÍürozi.hopt'íOgnâal.com. Ednâl: hnFri3cã.ozi.ho pb.go{br1: *ww.
...rt, eq' br: hllr's://bDc.oÍg-brÁisêMr.

Scdào2inho - PB. l3 dc.,unbodc 1023
ANTONIO ITIq.RCOS ÀND&ÀDE IIA SIIVÂ

Prôgoêlm Olicial

Prefeitura Municipal
ie Riacho do Santo Antônlo

PREFETTUnâ MI]NICIPAL D[ RIAcHo DE §ÀNTo ANT.,NIo

ADJ!DICAçÀo
P&EcÀo PRESENCIaL N' ooour2o2i

-otrr h.se uos clemeoos corr-§taüÊs do plrJGs @reipondeúe e otúedadôs !§ disposir@s da lesislaçào
i8.n'ê. rei€rent€ ao IrcAào Prcúcid ú" 000I l/2023, qú. ob.i€tila: CotrLÉlà9ào de eúpB. especiàli

Trda p6n locrção c cxccução dos smiços de úooiagm e d€mo râgcm de eslÍulurÀs mm os s€guin(€

dluip Deds: sool. pillo. güador. ilmilaÇào. dlstinadâ â reâlizaçào dos lvênios a s*n E lizltdo
junnlatstaPrcicitudiADJUD|CO o scu ôbjclô t: BARBOSA PROI\,|oÇOE§ E EVENTOS- ED\ÁNl,
RUTINO DUARTE. RS ]88,786.00,

tu.cho de SaÍo Aütô,rio - ?8, 06 de Junho de 20:
HILDÀ LUCL,I. E.{RBOSA

Pr.gorll.Oliciàl

pREFEtru RA rtu\[clpAl, DE ruÁcrio DE sÂNTo ÁrrôNlo

1lo[ÍolocaÇÀo
PREGÃo PREsf,Nc taL N. 0001I /2023

Nos remcedorclarólio rinBlapresenlado pelu Prego€ird Ofici{l€ ohserlado laEcer dê Assessorià J ur
dicá, ref@te ao Pregão lresea.jal fl" 000I I /2021. 9!e obj€tivá: Conu al8çeo de emFesa erpeciàlizad
pam lo@çào e ex.cução dos seúiçôs de monlág.m e desuouagen dc .strutuÉs côn ôs seguiDte
cquipâhlcrtosr som. pâlco. gcÉdor, ilüminâção. d.sIinâda â rcâlizaçào dos cvcnros â sücm rcâli2ado
júf,ro â esrâ Prefei$ra: H OM OLOGO o corrcspôndênre pr@edlmenio licitarói o enr fivor de: BA R BOS,
PROI{OÇOES E E\iENTOS EDVANIA RUFINO DUÁRfE - R§ 18II,?116.()0,

tuacho d. Sdlo AtrtôDio - PB, 0ó .lê Jürho dê 202
MARCELO AÂRXI(ISA f ERRf, IRÁ

PÍcf.ilo

pREFrrruRA níuNtctpÂLDE RIAcHo DE sÂN"ro ÀNTôNro

EXTRÀTO Df CON'I'RÂTII
OBIETO: CoíÍa(!çn, .b Êmpresâ espê.iitizadâ püa l@çào e drcuçÀo dos s.Ãiços d. tuúra8côl
desmontag.m de csr rultms .oú os segui.ts ãluipa'nflros: em, palco, sÍador. ilümina4âo. d.stinad
a rdalizâção ôs .!€trtos â sftú rélizados júlo â csri PÊfêirlE. Ftll\rDÀME^"To LEGÁI: Prê8ã
Presenciôl n'0001 l/20:3. DOTÀÇÀO: R@uBos Prôprios do Municipio de Rieho dÉ Se!ô Á.tôni(
O2,O4O SEC. DE PLANEJ- E ADMIMSTRACAO E REC. HI]MÀNOS O2O4O.O4-12].rc03,200]
MANUTENCÀO OASÀTIVIDADES DEADMINISTRACAOGERALO2,OTO SEC, DECI]LIUR}
TURT§MO.ESIORTD E LAZER O2O7O,]3.392,20I].20]5 -MANUTENCAO DAS ATTV'IDADES (
CULTUfuA. FEST. E LÀZER3,3,9(),39,OO.OO OUTROS SER\4COS DE TERCEIROSFPESSOAJUR]
DICA. VICÊNCIA: ârê o ÊDal do exccicio 6Danc.i.o de 2023. I-aRTES CONTMTANTES: Prefcirü
Mun,cip.l dc Rüd1o d. SaDloÀnrôniô c:CT N'00066/2023 - 09.06.13 - BARBOSAIROMOÇOES
DVENTOS - ED\âNIÂ RLTFINO DUAXTE . RJ 166 7Eó.I»

Prefeltura Munlclpal
do AÍoêiÍas

PREFEITTIRÀ Mt'NICIPAL Df,AROEIRAS

HoMoLocaçÂo E ÁD.ruDrcaqÁo
coNCoRRÊNCIÁ N. oooor/2022

Nos tcmros do rclatóiio nnâláprcssntàdo pclaOrmissão Pcrmáncntc ds Licirâção c obscNàdo ô parcc(
dd Àss$soria Jur idjca. ,.fereútê a Côúcôrc[ciâ no 00001/2022, quc objetivo: Contralaçào de ernpres
do Íàn1o d. cígcnhârh pâra pavrmcntaçÀo asUiliioâ cni divcrsâs ruàs dcstc Münicipioi HOMOLOG(
o @Ír€spo!&nrc procediftnro licitatório. ADruDICO d seu ôbjêro ar NIEMAIA CONSTRUCOE
l-'tDA-RS ? l29.lt9.lt.

Àoeins - PB. 08 de Agoío de 202
DOMTNGOS !rÀRQUf,§ AÂRBO§À FILHO

PÍs|ito

PRXf'f,ITUR\ MUNICI?AL DE AROEIRAS

RÂTtFrcÂÇÃo E ÀDJUDtcaÇÁo
IMXIGTBILIDADf, N" INOOO22/2023

Nor termos do\ elementos constanter dd r.sp.ctivd Exposiçao de Molivo:, qü. inshri o proc.sso
obsorado o par.ccr dá Àssessoriâ Juidic4 refercnE a Inexigibüidadc dc LicitÀção D'iN00022/20::
que ohfn \ u' Conrrora!àu tle pru6ssional du scru atusr,N. dr.visd< <Epr.àiL.iü exrl',sivo,{n.nsr.d
pêlà opinião pú1,1l(, deNminàdo 'FORROZÀO KÁRKÁRÁ', pâÉ âbrillÀrú 6 teíi\ d.des lurioa
desle Müicípio; RATIFICO o coÍespondenlê prc@dn.e.ro e 

^DJUDICO 
o rêI objero !: F_ Ml:

FÀIPREENDIMENTOS LTDÀ . RS 3O,OOO.OO,

Are€iás - PB- l2 de Junhô de 202
DOMINGOS luARQUf,S EÀItlOSÂ rILHO

prcíciro

PRETEI'URA MUNICIPÂL DE ÂROEIRÀS

RATrarcAçÃo E aDJUDrcÀçÃo
INEXIGIBILTDA)E N" INOOO23/2OII

Noi rÊrmG dos cllhDnros coístantcs dâ rcspccriva Exposiçâo dc Motivoe qlc insrui o proccsso
obse,addo o pr!c.! dr 

^ss.sôrià 
Juidica rcfdênl. a In€risibiliúd€ dc LicilaÉo tr'IN00023/202:

quc objcriva: ConÍàl.çào dc pÍolissionãl do sctoranístico, atÉ!ós dc cmpr$ário cxclulivo, conragEd
pel! opiDiào públirô derominado BÀNDA PALoy', para abúLLüni,r !s f.{tividades jmilas dest
Nlu:rcíplo; RATÍFlco o qoícspo.dcntc proccdincnto. ADJUDICO o scu objcto a: f. MIX EM?RE
F}IDIMFÀIIÔS LTDÀ . R$ 30 OOO OO

Ar.ci.âs - Pll. l2.tc.ldnh. dc 202
DOI4I-_--COS I|ÍARQUES BARBOSA FILH O

A- )r',
,çú»'

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:48. Validação: D85C.ADE7.4C31.1430.236C.EC6F.AEB9.19E1. 
Publicidade do certame. Doc. 65043/23. Data: 08/09/2023 12:31. Responsável: Josenildo Francisco.

55

55



,: ,'{ r , ,,r .r q oYunvImpresso por convidado em 25/01/2024 23:48. Validação: D85C.ADE7.4C31.1430.236C.EC6F.AEB9.19E1. 
Publicidade do certame. Doc. 65043/23. Data: 08/09/2023 12:31. Responsável: Josenildo Francisco.

56

56


